
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 775 

DETERMINA 
N. 618 DEL 31/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Brazzale Veronica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIRETTORE GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETT. 
A)  DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.  DEL SERVIZIO  DI  ASSISTENZA SPECIALISTICA “MARKETING & 
COMMUNICATION OFFICER”  E  ATTIVITÀ  DI  COMUNICAZIONE/PROMOZIONE,  NELL’AMBITO  DEL 
PROGETTO POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL 19/03/2019 ASSE 2 AZIONE 2.3.1. 
BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL 
NETWORK “CENTRI P3-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN 
DATA  -  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO - SMART CIG Z96312B74C - CUP B99C20000000006.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 775 

DETERMINA N. 618 DEL 31/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, 
LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DEL SERVIZIO  DI ASSISTENZA SPECIALISTICA “MARKETING & 
COMMUNICATION OFFICER” E ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE/PROMOZIONE, NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL 19/03/2019 ASSE 2 AZIONE 2.3.1. BANDO 
PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK 
“CENTRI P3-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA  -  
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO - SMART CIG Z96312B74C - CUP B99C20000000006.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

con DGR n. 291 del 19 marzo 2019 la Regione del Veneto, in attuazione del Programma 
Operativo POR FESR 2014-2020, Asse 2 "Agenda Digitale", Azione 2.3.1 "Soluzioni tecnologiche 
per l'alfabetizzazione e l'inclusione digitale, per l'acquisizione di competenze avanzate da parte 
delle imprese e lo sviluppo delle nuove competenze ICT (eSkills)" ha approvato il Bando per la 
costituzione di InnovationLab diretti al consolidamento /sviluppo del network “Centri P3@-Palestre 
Digitali” e alla diffusione della cultura degli Open Data;

con  DGC n.  126  del  21.08.2019  il  Comune  di  Vicenza  ha  stabilito  di  presentare  una 
proposta  progettuale  in  risposta  al  Bando,  in  qualità  di  ente  capofila  di  una  aggregazione 
comprendente i Comuni di Altavilla Vicentina, Creazzo, Sovizzo e Torri di Quartesolo;

con DCC N. 57 del 25.11.2019 è stata approvata apposita convenzione per la costituzione 
di  aggregazione  tra  i  Comuni  di  Vicenza,  Altavilla  Vicentina,  Creazzo,  Sovizzo  e  Torri  di 
Quartesolo finalizzata alla partecipazione all'avviso della Regione del Veneto per la partecipazione 
al progetto InnovationLab Vicenza; conseguentemente il Comune di Vicenza, quale ente capofila 
della  costituita  aggregazione,  ha  presentato  tramite  SIU  della  Regione  del  Veneto 
documentazione per la domanda di sostegno che è stata acquisita con ID 10207136/2019;

AVEPA, con Decreto del Dirigente dell’Area Gestione FESR n. 36 del 11 febbraio 2020, 
pubblicato, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto n. 23 del 21 febbraio 2020 
ha  disposto  la  finanziabilità  della  domanda  di  sostegno  succitata  di  cui  all'ID  10207136/2019 
presentata dal Comune di Vicenza per un contributo di € 697.427,64 su di una spesa ammissibile 
di € 697.427,64 come da comunicazione ad oggetto “POR FESR 2014-2020, Azione 2.3.1 - Bando 
per la costituzione di InnovationLab per il network "Centri P3@-Palestre Digitali" e la diffusione 
della cultura degli Open Data. D.G.R. 291/2019 (Comunicazione di ammissibilità e finanziabilità 
della domanda di contributo ID 10207136” NPG 3370/2020);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 775 

DETERMINA N. 618 DEL 31/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, 
LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DEL SERVIZIO  DI ASSISTENZA SPECIALISTICA “MARKETING & 
COMMUNICATION OFFICER” E ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE/PROMOZIONE, NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL 19/03/2019 ASSE 2 AZIONE 2.3.1. BANDO 
PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK 
“CENTRI P3-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA  -  
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO - SMART CIG Z96312B74C - CUP B99C20000000006.

Dato  atto  che  Il  Progetto  dell’InnovationLab  Vicenza  approvato  e  ammesso  al 
finanziamento, prevede la definizione e la concreta attuazione del piano della comunicazione delle 
attività e delle iniziative avviate dal progetto stesso, che si compone di due linee di intervento:

    • Linea 1 – Servizio di assistenza specialistica “Marketing & Communication Manager“

    • Linea 2 - Servizi di Comunicazione/Promozione.

Atteso  che  il  piano  di  comunicazione  del  Progetto  dell’InnovationLab  Vicenza  dovrà 
prevedere le seguenti attività:

A) social media marketing tramite l’attivazione e la gestione di 4 canali social dedicati al progetto 
(Facebook, Instagram, Linkedin e Youtube) e le rispettive campagne di advertising,  con l’obiettivo 
di  costruire  una  storytelling  e  una  community  attorno  alle  attività  sviluppate  durante  l’intero 
percorso progettuale dell’InnovationLab Vicenza, unitamente alla gestione redazionale del portale 
web di progetto.

B)  Ideazione  grafica  (logo,  iconografia,  etc.)  del  progetto  per  creare  un’identità  forte  e 
differenziante  attraverso  gli  strumenti  standard  del  branding  nonché  lo  svilppo  dell’immagine 
coordinata del progetto e la relativa realizzazione del materiale informativo del progetto, che sarà 
composto da poster, volantini e locandine relative alle attività previste.

C) realizzazione di contenuti video che accompagnino le iniziative a progetto.

Atteso  che  non  sono  presenti  convenzioni  Consip,  ai  sensi  dell’articolo  26,  Legge  23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, paragonabili alle 
necessità succitate o che prevedano servizi analoghi e quelli succitati; 

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione  dell’appalto  in  oggetto,  trattandosi  di  servizi  di  natura  intellettuale,  come 
disciplinato  dall’art.  26  comma  5  del  D.  Lgs.  81/2008  e  successiva  determinazione  n°  3  del 
05/03/2008 “sicurezza nell’esecuzione degli  appalti  relativi  a servizi  e fornitura”  formulata dalla 
Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Visto l’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. che prevede che le 
stazioni  appaltanti  possano  procedere  agli  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 775 

DETERMINA N. 618 DEL 31/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, 
LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DEL SERVIZIO  DI ASSISTENZA SPECIALISTICA “MARKETING & 
COMMUNICATION OFFICER” E ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE/PROMOZIONE, NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL 19/03/2019 ASSE 2 AZIONE 2.3.1. BANDO 
PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK 
“CENTRI P3-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA  -  
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO - SMART CIG Z96312B74C - CUP B99C20000000006.

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 
per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016;

Ritenuto di provvedere all’affidamento diretto del servizio di cui trattasi, ai sensi dell’art.  36, 
comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., procedendo a selezionare gli operatori economici 
mediante comparazione delle offerte richieste con avviso pubblico, da pubblicare sul profilo del 
committente;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:

1. con  l’esecuzione  del  contratto  si  intende  realizzare  il  seguente  fine:  procedere 
all’affidamento  del  servizio  di  assistenza  specialistica  di  “Marketing  &  Communication 
Officer” e per il servizio di Comunicazione/Promozione  per la realizzazione del Progetto 
POR FESR Veneto 2014/2020 – D.G.R. n. 291 del 19 marzo 2019 ASSE2  AZIONE 2.3.1. 
Bando per la costituzione di InnovationLab diretti al consolidamento/sviluppo del network 
“CENTRI P3-PALESTRE DIGITALI” e alla diffusione della cultura degli open data;

2. il contratto ha per oggetto l’affidamento del servizio come sopra specificato;

3. il  contratto  verrà  stipulato  nella  forma di  scrittura  privata non autenticata  e secondo le 
modalità elettroniche di cui al D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. mediante indizione di trattativa diretta 
sul Mepa;

4. le  clausole  negoziali  essenziali  sono  contenute  nell’Avviso  pubblico  e  nel  Foglio  e 
Condizioni agli atti;

5. la scelta del contraente viene effettuata mediante procedura negoziata sotto soglia ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., da aggiudicarsi con il criterio del 
minor prezzo, ponendo la base d’asta a Euro 38.000,00 oltre IVA 22%;

Tutto ciò premesso

Visto il  Regolamento  Comunale per la  disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 775 

DETERMINA N. 618 DEL 31/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, 
LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DEL SERVIZIO  DI ASSISTENZA SPECIALISTICA “MARKETING & 
COMMUNICATION OFFICER” E ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE/PROMOZIONE, NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL 19/03/2019 ASSE 2 AZIONE 2.3.1. BANDO 
PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK 
“CENTRI P3-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA  -  
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO - SMART CIG Z96312B74C - CUP B99C20000000006.

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti,  è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 
29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  approvare  l’avviso  pubblico  allegato,  facente  parte  integrante  del  presente 
provvedimento,  per  la  manifestazione  d’interesse  finalizzata  all’affidamento  diretto  del 
servizio  di  assistenza  specialistica  “Marketing  &  Communication  Officer” e  attività  di 
Comunicazione/Promozione, come dettagliato  in premessa,  ai sensi dell'art. 36 comma 2, 
lett. a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.,  nell’ambito del Progetto POR FESR Veneto 2014/2020 – 
D.G.R. n. 291  del 19  marzo 2019 ASSE2  AZIONE 2.3.1.  Bando per la costituzione di 
InnovationLab  diretti  al  consolidamento/sviluppo  del  network  “CENTRI  P3-PALESTRE 
DIGITALI” e alla diffusione della cultura degli open data, ponendo la base d’asta a  Euro 
38.000,00 oltre IVA 22% per un totale di Euro 46.360,00, Smart CIG Z96312B74C - CUP 
B99C20000000006;

2. di disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico nella sezione “Amministrazione trasparente” 
sul sito istituzionale dell'Amministrazione per quindici giorni naturali e consecutivi;

3. di  dare atto che la  spesa complessiva  di euro  46.360,00 IVA inclusa trova copertura 
nell’impegno  n. 135659 al  cap. n.  1932900 “F.C. - POR FESR VENETO 2014-2020 - A 
FINANZIAMENTO PROGETTO INNOVATIONLAB PER CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO 
NETWORK  "CENTRI  P3-PALESTRE  DIGITALI"  E  DIFFUSIONE  CULTURA  OPEN 
DATA” del Bilancio di previsione 2021/2023;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 775 

DETERMINA N. 618 DEL 31/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, 
LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DEL SERVIZIO  DI ASSISTENZA SPECIALISTICA “MARKETING & 
COMMUNICATION OFFICER” E ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE/PROMOZIONE, NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL 19/03/2019 ASSE 2 AZIONE 2.3.1. BANDO 
PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK 
“CENTRI P3-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA  -  
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO - SMART CIG Z96312B74C - CUP B99C20000000006.

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 Allegato A DGR 291_19.03.2019, le fatture o altri titoli 
idonei a giustificare la spesa del progetto InnovationLab Vicenza dovranno riportare nella 
causale/oggetto la seguente dicitura: “Spesa finanziata con fondi POR FESR 2014-2020 - 
Azione 2.3.1”;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;  

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni;

8.  di  attestare il  rispetto delle norme vigenti  in materia di acquisto di beni e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.  

                                                                                                  

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 775 

DETERMINA N. 618 DEL 31/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, 
LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DEL SERVIZIO  DI ASSISTENZA SPECIALISTICA “MARKETING & 
COMMUNICATION OFFICER” E ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE/PROMOZIONE, NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL 19/03/2019 ASSE 2 AZIONE 2.3.1. BANDO 
PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK 
“CENTRI P3-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA  -  
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO - SMART CIG Z96312B74C - CUP B99C20000000006.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABRIELE VERZA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


